

COMUNICADO N° 8/17

REF: LICITACION PÚBLICA N° 20124

“PAVIMENTACIÓN DE UNA EXPLANADA EN EL PUERTO DE PAYSANDÚ”

Consulta N° 1:

Según plano GE-IN-01 observamos que la reductora de UTE se encuentra ubicada en el mismo lugar que la cuba para contención de derrames según plano DP-PA-01, favor aclarar si se admite el corrimiento de la cuba

Respuesta:

La posición de la cuba para contención de derrames podrá ajustarse en obra para no interferir con instalaciones existentes.

Consulta N° 2:

Mediante la presente, en vista a la situación actual del Puerto de Paysandú, solicitamos información de que medidas están previstas en caso que se produzca la misma situación durante el período de plazo de ejecución de la obra en referencia.

Respuesta:

En el entendido que la consulta refiere a la situación de inundación actual, las eventuales medidas las deberá tomar y prever oportunamente el Contratista en acuerdo con la Dirección de Obra.